
• 
*** * * * * * * *•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a fondy 

program Výzkum, vývoj a 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Zadávací dokumentace pro zakázku na stavební práce 
v nadlimitním režimu zadávanou v v souladu s ust. 

§ 56 zákona 134/2016 Sb., o zadávání zakázek, 
v s názvem: 

,,FF - v objektu 10" 

Tato zakázka souvisí s realizací projektu studijního 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013296, v rámci programu Výzkum, Vývoj a 

údaje zadavatele: 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Se sídlem: 511/8, 771 47 Olomouc, republika 

619 89 592 
CZ 619 89 592 

Bankovní spojení: banka, a.s., Olomouc 
19-1096330227/0100 

Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
Právní forma zadavatele: vysoká škola 

Kontaktní osoba ve zakázky: Mgr. Petra Vopálková 
tel. +420 585 631 118, email: petra.vopalkova@upol.cz 

dále jen „Zadavatel" 

zadání: 

Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 

Odkaz na zakázku na profilu Zadavatele: https:f/zakazky.upol.czlvz00004081 

Zadávací dokumentace je na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace'? je zpracována v souladu s ust. § 28 
odst. 1 písm. b) zákona 134/2016 Sb., o zadávání zakázek, v 
(dále jen „Zákon'? a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky, vyjma podle § 212 Zákona. Práva, povinnosti podmínky 
Zadavatele a resp. zadávacího (dále pro této 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univn:,ita P.1lilckého 
v Olomouci 

Dokumentace jen „Dodavatel" „Dodavatelé") v rámci zadávacího která nejsou 
uvedena v této Dokumentaci, se zejména tímto Zákonem a jeho 

Tato zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle§ 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 

Veškeré úkony požadovaných jsou elektronicky a 
veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení§ 211 

Zákona probíhá elektronicky elektronického nástroje. 

Zadavatel Dodavatele že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. 
Za a seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních uvedených u 
Dodavatele odpovídá vždy Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za dnem jejich do 
uživatelského adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel její nastudování a 
softwarového nastavení svého odesláním nabídky. 

na otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-
ZAK poskytne kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Petra Vopálková, email: 
petra.vopalkova@upol.cz). 

1. Klasifikace zakázky 

Klasifikace zakázky na stavební práce: 

Název 
Stavební práce 
Stavební úpravy budov sloužících a výzkumu 
Rekonstrukce budov 
Stavební úpravy univerzitních 

práce 
Výtahy 
Instalace a montáž 

kód CPV 
45000000-7 
45214000-0 
45454100-5 
45214400-4 
45310000-3 
42416100-6 
45313100-5 

2. Vymezení zakázky a technické podmínky 

zakázky jsou stavební práce, ve a nahrazení 
technologie ve dvou stávajících atypických prosklených výtahových 

šachtách, a drobné práce související s technologie Dále jsou 
zakázky další navržené práce, spojené s opravou stávajícího na 

stávající výtahové Cílem opravy dvou venkovních je jejich modernizace a 
dlouhodobé 

zakázky je i zpracování projektové dokumentace provedení 
stavby, a to podle vyhlášky 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Unívcrzita Palilckého 
v Olomouci 

Objekt se nachází na adrese Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, 
512/1 O, 771 80 Olomouc, stavba je pozemku parc. st. 208, kat. 

území Olomouc - a nachází se v území. 

zakázky je nutné dle platných právních a 
závazných vyhlášek platných v realizace zakázky, dle a 

technických norem souvisejících s 

Podrobné vymezení zakázky a technické podmínky jsou obsaženy v 
projektové dokumentaci pro stavby, zpracované Ing. - Atelier A, 
se sídlem Zelená 584/6, 779 00 Olomouc - 15505961, v 06/2020, název akce: 

10 UPOL", v rozsahu stanoveném vyhláškou 
169/2016 Sb., v podrobnosti pro stavby se soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem které nedílnou této Dokumentace jako její 5 

6. 

Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ocenil a v rámci své nabídky všechny položky 
stanovené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem který 
nedílnou této Dokumentace v rámci její 6 (a to všech položek, 
nejen rekapitulace) . 

Dodavatel odpovídá za úplnost všech položek v soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem s tím, že výkresová Dokumentace slouží jako 
materiál pro správné 

Dodavatel v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
žádné položky nevynechá, ani a žádná položka nebude 

11 0". 

Jednotkové ceny použité pro nabídkové ceny budou jako nejvýše 
pro celou dobu výstavby (agregované položky nejsou 

3. zakázky 

zakázka není na 

tohoto postupu je že zakázky homogenní celek 
bez oborového kdy jednotlivé stavebních prací musí být koordinovány 

a v rámci jedné stávající budovy, kdy dochází k napojení na stavební 
i rozvody. Zadavatel že kompletní zakázky bude 

beze zbytku plnit jediný Dodavatel zadávací podmínky. 

4. hodnota zakázky 

celková hodnota zakázky je 2.651.000,00 bez DPH. 

5. Varianty nabídek 

Zadavatel varianty nabídek. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Umvi;:r1it3 
v Olomouci 

6. Požadavky na jednotný zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude cena úplná a Dodavatelem na 
této Dokumentace všech jejích kdy jednotlivé dokumenty se a 

komplexní zadání. Veškeré ceny budou uvedeny v bez DPH. 

Cena za dílo bude sjednána dohodou smluvních stran podle zákona 526/1990 Sb., o 
cenách, ve jako cena úplná a bude stanovena 
na nabídky, bude platná po celou dobu realizace díla a bude zahrnovat veškeré 
náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s díla zahrnující zejména, nikoliv však 

veškeré stavební, technologické a projektové práce, dodávky, pomocné 
konstrukce, vedlejší náklady, rizika, zisk, inženýrskou vlivy atp. 

Celková nabídková cena díla bude uvedena i v krycím listu nabídky - 1 této 
Dokumentace a bude doložena všech položek v soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem a celkovou rekapitulací nabídkové ceny díla 6 
této Dokumentace). 

Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba z hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými a právními 

Zadavatel že nabídková cena Dodavatele uvedená v krycím listu nabídky a 
v návrhu smlouvy o dílo musí být shodná s cenou dle soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem a to i s bez zaokrouhlování. 

V že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu 
nabídky a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy o dílo, bude považována za 
nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy o dílo. 

6.1. Doklady prokazující nabídkovou cenu 

Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu následujících 
• uvedením celkové nabídkové ceny do návrhu smlouvy o dílo 4 této 

Dokumentace), 
• podrobnou kalkulací nabídkové ceny - soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem 6 této Dokumentace), 
• uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky 1 této 

Dokumentace). 

6.2. nabídkové ceny 

Cena díla je stanovena jako cena nejvýše ceny díla je možná v 

• v souvislosti se sazeb DPH dle platných a právních 
republiky, 

• v dle Zákona. 

7. Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel jako této Dokumentace závazné obchodní podmínky ve smyslu 
ust. § 28 odst. 1 písm. b) a§ 36 odst. 2 Zákona. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



Univerz ita Pal;ického 
v Olomour i 

Dodavatel je povinen ve své nabídce jako její nedílnou návrh smlouvy o 
dílo. Návrh smlouvy o dílo Dodavatele musí respektovat závazné obchodní podmínky 
uvedené v 4 této Dokumentace. 

Dodavatel v uvedených závazných obchodních podmínkách pouze doplní údaje, 
které jsou a (doplní Dodavatel). ostatních 
ustanovení závazných obchodních podmínek nesmí Dodavatel V že 
Dodavatel bude jakkoliv ostatní ustanovení závazných obchodních podmínek, bude 
toto Zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem 
Dodavatele z další v zadávacím 

V souladu se shora uvedenými požadavky závazní obchodní podmínky Dodavatel 
jako návrh smlouvy a vloží ho podepsaný osobou jednat jménem za 

Dodavatele do nabídky. 

7.1. Termíny zakázky 

Termín smlouvy na zakázky je závislý na 
zadávacího 

Termín zahájení 21. 06. 2021 
V že dojde k nabytí smlouvy o dílo než 21 . 06. 2021, je 
dnem zahájení 3. pracovní den po dni nabytí smlouvy o dílo. 

Termín Zhotovitel je povinen díla provést a 
Zadavateli) do 25. 08. 2021. 

V že dojde k nabytí smlouvy o dílo než 21. 06. 2021, 
posouvá se termín o tolik o kolik den nabytí 

smlouvy o dílo termín 21.06.2021. 

7.2. Místo zakázky 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci, 512/1 O, 771 80 Olomouc, 
stavba je pozemku parc. st. 208, kat. území Olomouc -

8. Prohlídka místa zakázky 

Zadavatel všem prohlídku místa zakázky. 

Prohlídka místa zakázky se dne 14. 01. 2021 v 10:00 hod. Sraz 
prohlídky bude budovou Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, 

na adrese 512/1 O, 771 80 Olomouc. 

prohlídce místa se zástupci prokážou písemným 

9. Kvalifikace Dodavatele 

9.1. kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci. Dodavatel musí požadavky na 
kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. Zákona. na kvalifikaci musí Dodavatel 
prokázat a v rozsahu podle této Dokumentace. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univ •nit .:i Pill;u::kého 
v Olomouc. i 

Kvalifikaci prokáže Dodavatel, který prokáže 
a) základní podle§ 74 Zákona, 
b) profesní podle§ 77 odst. 1 Zákona. 

9.2. Pravost a k prokázání kvalifikace 

9.2.1. Pravost 
Dodavatel v nabídce níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v kopiích . 
Dodavatel nahradit požadované doklady prohlášením nebo jednotným 
evropským pro zakázky dle § 86 odst. 2 Zákona. Zadavatel si v 

zadávacího dle § 45 odst. 1 Zákona vyžádat nebo 
kopií o kvalifikaci Dodavatele. 

smlouvy si Zadavatel dle § 86 odst. 3 Zákona vždy od vybraného 
Dodavatele vyžádá kopií o kvalifikaci, pokud j iž 
nebyly v zadávacím 

Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje dokladu podle právního 
republiky, Dodavatel obdobný doklad podle právního státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se s do jazyka. Má-li 
Zadavatel pochybnosti o správnosti si vyžádat 

dokladu do jazyka zapsaným do seznamu a 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o v latinském jazyce se 

bez Pokud se podle právního požadovaný doklad 
nevydává, být nahrazen prohlášením. 

9.2.2. 
Doklady prokazující základní podle § 7 4 Zákona a profesní podle § 
77 odst. 1 Zákona musí prokazovat požadovaného kritéria 
v 3 dnem zahájení zadávacího 

9.3. Prokázání kvalifikace Dodavatele - osoby 

V že byla kvalifikace získána v prokazuje se doklady vydanými podle 
právního ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

9.4. Základní 

9.4.1. Rozsah základní 
je dle§ 74 odst. 1 písm. a) - e) Zákona Dodavatel , který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech zahájením zadávacího 
odsouzen pro trestný uvedený v 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 

podle právního sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
b) nemá v republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

nedoplatek, 
c) nemá v republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na zdravotní 
d) nemá v republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální a na státní politiku 
e) není v likvidaci, nebylo proti vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla 

nucená správa podle jiného právního ani není v obdobné situaci podle 
právního sídla Dodavatele. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 6 



Univerzita Pal~cké lio 
v Olomouci 

Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona -
výpis z evidence tato právnická osoba a každý 
statutárního orgánu. 

Je-li statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) Zákona 
a) tato právnická osoba, 
b) každý statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele. 

se zadávacího závodu 
a) právnické osoby, musí podmínku podle§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

tato právnická osoba a vedoucí závodu, 
b) právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

osoby uvedené v§ 74 odst. 2 Zákona a vedoucí závodu. 

9.4.2. Prokázání základní 
Dodavatel prokazuje podmínek základní ve vztahu k republice 
stanovených v§ 74 odst. 1 písm. a) - e) Zákona formou dle§ 75 odst. 1 písm. a) - f) Zákona 

a) výpisu z evidence (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. a)), 
b) potvrzení ve vztahu k nedoplatku (ve 

vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b)), 
c) písemného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na 

(ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. b)) - 2 této Dokumentace, 
d) písemného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na 

penále na zdravotní (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)) -
3 této Dokumentace, 

e) potvrzení okresní správy sociálního ve vztahu 
k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální a 
na státní politiku (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního nebo písemného prohlášení v 
že není v obchodním zapsán (ve vztahu k§ 74 odst. 1 písm. e)) . 

Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v prokazuje podmínek základní 
dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 

9.5. Profesní 

Dodavatel prokazuje profesní dle § 77 Zákona ve vztahu k 
republice 

podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního pokud je v 
zapsán, výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

Doklady k prokázání profesní Dodavatel nemusí pokud právní 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní nevyžadují. 

9.6. Zvláštní prokazování kvalifikace 

9.6.1. Kvalifikace v 
V prokazuje základní a profesní 
podle§ 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel ve smyslu§ 82 Zákona. 

Univerz ita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 7 



Unrvcr1ita P.llitckého 
v Olomouci 

9.6.2. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
Dodavatel prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných Tento výpis nahrazuje prokázání 

a) základní dle§ 74 Zákona, 
b) profesní podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných prokazují kritérií profesní 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných nesmí být starší než 3 k poslednímu 
dni k prokázání kvalifikace - § 228 odst. 2 Zákona. 

9.6.3. Prokázání kvalifikace certifikátu, který byl vydán v rámci 
systému certifikovaných 

Dodavatel prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných 

Dodavatel Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
Zákona, a údaje v certifikátu jsou platné k poslednímu dni pro prokázání 

kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v uvedených prokázání 
kvalifikace Dodavatelem. 

9. 7. kvalifikace Dodavatele 

Pokud po nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v zadávacího 
ke kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto Zadavateli do 5 

pracovních oznámit a do 1 O pracovních od oznámení této nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

9.8. Doklady o kvalifikaci (e-Certis) 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 Zákona vyžaduje za prokázání 
kvalifikace doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání 
kvalifikace (systém e-Certis). 

1 O. Další podmínky pro smlouvy 

10.1. Zadavatel požaduje, aby vybraný Dodavatel, se kterým bude smlouva, 
na výzvy Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. a) Zákona 

podpisem smlouvy originály nebo kopie prokazujících 
kvalifikace dle 9 této Dokumentace. 

10.2. Zadavatel požaduje, aby vybraný Dodavatel, se kterým bude smlouva, 
na výzvy Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) Zákona 

podpisem smlouvy kopii pojistné smlouvy ve smyslu XII. smlouvy o dílo 
4 této Dokumentace). 

11. Dostupnost Dokumentace, Dokumentace a 
nebo Dokumentace 

Zadavatel poskytuje tuto Dokumentaci , všech na profi lu 
Zadavatele elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.upol.cz . 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 8 



Univcnfta Palackého 
v Olomouci 

Podle § 98 odst. 1 Zákona Zadavatel tuto Dokumentaci, pokud takové 
na profilu Zadavatele 5 pracovních 

pro podání nabídek. 

Pokud o Dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, Zadavatel 
na profilu Zadavatele žádosti bez identifikace 

tazatele. Písemná žádost musí být podána v nebo slovenském jazyce a musí být 
Zadavateli v souladu se Zákonem 8 pracovních uplynutím 
pro podání nabídek. 

Zadavatel poskytne Dodavateli Dokumentace v zákonné a to 
elektronického nástroje E-ZAK. Dokumentace (bez identifikace 

tazatele) Zadavatel poskytne i všem ostatním 
elektronického nástroje E-ZAK. 

• 
Zadavatel nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této Dokumentaci v 
souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona uplynutím pro podání nabídek a musí 
tuto stejným jako nebo zadávací 
podmínku, tedy profilu Zadavatele. 

Zadavatel bude odesílat nebo Dokumentace 
kontaktní osoby zakázky. 

12. Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude dle § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 

Hodnocení bude provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v bez DPH za 
celý zakázky. Nabídky budou v od nejnižší po 
nejvyšší nabídkovou cenu . Nejlépe bude hodnocena nejnižší nabídková cena v bez DPH. 

13. Podání nabídek, otevírání nabídek 

13.1. pro podání nabídek 

pro podání elektronických nabídek dne 04. 02. 2021 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají v elektronické Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00004081 . 

13.2. Otevírání nabídek 

nabídky v elektronické se rozumí jejího obsahu Zadavateli. 

Nabídky v elektronické otevírá Zadavatel po uplynutí pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje otevírání nabídek v elektronické zda nabídka byla 
ve stanovené zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 

jejím manipulováno. 

Univerzita Palackého v Olomoucí I 511 /8 I 771 4 7 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 9 



Un1vc·n•íta P;ilackého 
v Olomo uc. i 

Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají v elektronické 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podanými v listinné 

13.3. 

Zadavatel v souladu s§ 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby v 
nesli za zakázky všichni Dodavatelé podávající 

nabídku a 

Podává-li více nabídku, uvedou ve nabídce, který z 
nabídky je v zadávacím jednat. 

14. Obsah a forma nabídky 

14.1. Obsah nabídky 

Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou 
jednat jménem za Dodavatele. 

nabídky budou další dokumenty požadované Zákonem Zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 

Nabídka bude podána v následující 
• 
• 
• 

• 

krycí list nabídky s údaji Dodavatele a s cenami 1 této 
Dokumentace), 
doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou jednat jménem za Dodavatele 
zpracovaný v souladu se závaznými obchodními podmínkami v této Dokumentaci 
uvedenými 4 této Dokumentace), 

soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem dle této 
Dokumentace celkové rekapitulace nabídkové ceny díla 6 
této Dokumentace). 

14.2. Forma nabídky 

Dodavatel podat pouze jednu nabídku. 

Pokud Dodavatel podá více nabídek nebo s jinými Dodavateli, 
Zadavatel na ustanovení§ 107 odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího 

Nabídka bude podána v elektronické v nebo slovenském 
jazyce. 

15. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 

komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena nabídek a 
úplnost v nich obsažených. Zadavateli nesmí být k obsahu nabídek 

uplynutím stanovené pro jejich podání. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 O 



Univerzita Palil.ckého 
v Olomouci 

16. Zadávací podmínky 

16.1. Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se podílely tyto 
osoby odlišné od Zadavatele: 

Dokumentace pro stavby zpracovaná Ing. - Atelier A, se sídlem 
Zelená 584/6, 779 00 Olomouc - 15505961 , v 06/2020, s názvem 

10 UPOL", v rozsahu stanoveném vyhláškou 169/2016 Sb., 
v podrobnosti pro stavby se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem které nedílnou této Dokumentace jako její 5 a 6. 

16.2. Tato Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem tržní 
konzultace ve smyslu § 33 Zákona. 

17. Ostatní podmínky 

17.1. Práva Zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• zrušit zadávací v souladu se Zákonem, 

• a údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách, 

• zrušit zadávací v souladu s§ 127 odst. 2 písm. e) Zákona v že 
Zadavatel neobdrží dotaci, z níž být zakázka hrazena. 

17.2. 

Nedílnou této Dokumentace jsou 

• 1 Krycí list nabídky, 

• 2 Vzor prohlášení ve vztahu ke dani, 

• 3 Vzor prohlášení ve vztahu k pojistnému a penále na 
zdravotní 

• 4 Závazné obchodní podmínky, 

• 5 Dokumentace pro stavby 
10 UPOL" zpracovaná Ing. - Atelier A, se sídlem 

Zelená 584/6, 779 00 Olomouc - 15505961 , v 06/2020, v rozsahu 
stanoveném vyhláškou 169/2016 Sb. , v podrobnosti pro stavby, 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 4 7 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 í 



Univ('17 it a P~l;,ckéh 
v Olomouci 

• 6 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem a celková 
rekapitulace nabídkové ceny díla. 

Veškeré podklady jsou dostupné v elektronické 

V Olomouci dne 2 8. 12. 2020 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 12 



Uníver1. ita Pal;ického 
v Olomouci 

1 Dokumentace 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
zakázka na stavební práce v nadlimitním režimu zadávaná v dle§ 56 zákona 

134/2016 Sb., o zadávání zakázek, v 
Název: I ,,FF v objektu 10" 
Zadavatel 
Název: Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlo: 511/8, 771 47 Olomouc 
Osoba jednat jménem Zadavatele: prof. Mqr. Jaroslav Miller, M.A., Ph .O. 
Dodavatel 
Název: 
Sídlo/místo podnikání: 
Tel./fax: 
E-mail: 

I !DIC: I 
Osoba jednat za Dodavatele: 

Nabídková cena v 
Cena celkem bez DPH: DPH: 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA 

Osoba jednat jménem za Dodavatele 

Podpis osoby 
jednat za Dodavatele .... . .. . ....... . ... . .. . .. ..... ...... ..... . .. .. .. .. 

Titul, jméno, 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Cena celkem 
DPH: 

razítko 

Strana 13 



Univcr?ita Palack6ho 
v Olomouc.i 

2 Dokumentace 

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

ve vztahu k nedoplatku na 

Já (my) níže podepsaný(í) prohlašuji(eme), že Dodavatel nemá v souladu s§ 74 odst. 
1 písm. b) zákona 134/2016 Sb., o zadávání zakázek, v v 
republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný nedoplatek na 

a tak tuto podmínku základní pro v zadávacím na 
zakázku s názvem: 

,,FF - v objektu 10" 

V ..... ....... ....... .. .... dne ....... ....... ......... . . . 

podpis osoby za Dodavatele 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 14 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3 Dokumentace 

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na zdravotní 

Já (my) níže podepsaný(í) prohlašuji(eme), že Dodavatel nemá v souladu s§ 74 odst. 
1 písm. c) zákona 134/2016 Sb., o zadávání zakázek, v v 
republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

zdravotní a tak tuto podmínku základní pro 
v zadávacím na zakázku s názvem: 

,,FF - v objektu 10" 

V ....... .. .... ............ dne ...... ................... . 

podpis osoby za Dodavatele 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511 /8 I 771 4 7 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 15 



U1"v,..'t'?il ,l Pal:ického 
v Olornouci 

4 Dokumentace 

Dodavatel je povinen ve své nabídce jako její nedílnou návrh smlouvy o 
dílo. Návrh smlouvy o dílo Dodavatele musí respektovat dále uvedené závazné obchodní a 
platební podmínky. 

SMLOUVA O DÍLO 

1. Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 
vysoká škola zákonem 111/1998 Sb., o vysokých školách a o a 
dalších (zákon o vysokých školách), ve 

se sídlem: 511/8, 771 47 Olomouc 
61989592 
CZ61989592 

Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
Technický dozor stavebníka 
(dále jen „TOS"): (bude podpisem smlouvy) 
Bankovní spojení: banka, a.s., Olomouc 

19-1096330227/0100 
(dále jen „Objednatel") na jedné 

a 

2. Zhotovitel: (doplní Dodavatel) 
se sídlem: (doplní Dodavatel) 

(doplní Dodavatel) 
(doplní Dodavatel) 

statutární orgán: (doplní Dodavatel) 
zapsán v obchodním vedeném (doplní Dodavatel) soudem v (doplní Dodavatel), 
oddíl (doplní Dodavatel), vložka (doplní Dodavatel) 
bankovní spojení: (doplní Dodavatel) 

(doplní Dodavatel) 
osoba jednat 
ve technických: (doplní Dodavatel) 

tel.: (doplní Dodavatel), 
email: (doplní Dodavatel) 

(dále jen „Zhotovitef'J na druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, a roku podle ust. § 2586 a § 2623 a násl. zákona 
89/2012 Sb., zákoník, ve (dále jen zákoník"), 
tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") v rámci projektu: studijního 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013296, v rámci programu Výzkum, Vývoj a 

Tato Smlouva je na výsledku zadávacího pro 
zakázku na stavební práce v nadlimitním režimu zadanou podle zákona 134/2016 Sb., o 
zadávání zakázek, v pod názvem „FF - v 
objektu 10". V rámci výše uvedeného zadávacího byl Zhotovitel 
vybrán jako dodavatel pro výše uvedenou zakázku. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 16 



Univerzita Pala,kého 
v 

I. Díla 

1. Za podmínek uvedených v této se Zhotovitel zavazuje na náklad a 
v souladu s právními a platnými technickými normami , v rozsahu, 
v jakosti a ve podle této Smlouvy, a provést Dílo 
v realizaci akce „FF - v objektu 1 O" v 

souladu s projektovou dokumentací, která nedílnou této Smlouvy jako její 
1 (dále jen „PD"). 

2. Dílem se rozumí: 

2.1 oprava stávajících venkovních na objektu Filozofické fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci , na adrese 512/10, 771 80 Olomouc. Oprava 
zahrnuje technologie ve dvou stávajících atypických 

prosklených výtahových šachtách a drobné práce související s 
technologie výtahu, a další práce související s opravou stávajícího 
na stávající výtahové to vše dle projektové dokumentace uvedené v 

1 této Smlouvy; 

2.2 odvoz a ekologická likvidace veškerého materiálu a z 
uvedení veškerých konstrukcí, instalací a 

do stavu; 

2.3 zpracování technické dokumentace a další 
dokumentace vlády 27/2003 Sb., a platnými 
normami a EU, po kompletním rizik všech 
zkoušek a revizí a vyhotovení dokumentace o zkoušce, zaškolení 
obsluhy Po Díla budou výtahy ustanovení všech platných 
právních a norem. 

3. Zhotovitel je povinen Dílo v Filozofická fakulta Univerzity 
Palackého v Olomouci , 512/10, 771 80 Olomouc, stavba je 
pozemku parc. st. 208, kat. území Olomouc - (dále jen „Místo 

4. Zhotovitel prohlašuje, že mu byly Objednatelem ke dni podpisu této Smlouvy 
poskytnuty veškeré nezbytné podklady ke zhotovování Díla. 

5. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu po celou dobu Díla podle 
této Smlouvy. 

6. škody Díla až do Objednateli nese Zhotovitel , totéž platí 
k provedení Díla podle této Smlouvy Zhotovitelem nebo 

Objednatelem a Zhotoviteli. V Díla se 
zjevnými vadami , kterých uplatnil Objednatel výhrady, toto 

škody a na Díle na Objednatele až úplným vad 
Zhotovitelem. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 17 



Univc-uitil P.~IRckého 
v Olomouc.i 

li. Doba 

1. Zhotovitel je povinen zahájit Díla 21. 06. 2021. V že dojde k nabytí 
Smlouvy než 21. 06. 2021, je dnem zahájení 3. pracovní den po 

dni nabytí Smlouvy. Smluvní strany se na ust. § 2001 
zákoníku dohodly, že Objednatel je odstoupit od této Smlouvy v že 
bude Zhotovitel v prodlení se zahájením Díla více než 1 O 

2. Zhotovitel je povinen Díla provést a Objednateli) do 
25. 08. 2021. V že dojde k nabytí Smlouvy než 21 . 06. 2021, 
posouvá se termín o tolik o kolik den nabytí 
Smlouvy termín 21. 06. 2021 . 

3. Smluvní strany považují prodlení Zhotovitele s provedením Díla v výše 
uvedených za podstatné porušení Smlouvy. 

4. O a Díla specifikovaného v I. odst. 2.1 - 2.3 této 
Smlouvy Zhotovitelem Objednateli sepíší smluvní strany datovaný protokol. 
V protokolu smluvní strany prohlásí, zda byly ke dni Díla Zhotovitelem doloženy 

zápisy o všech provedených kontrolních zkouškách a vyhotoveny 
revizní zprávy, doloženy atesty použitých 

5. Bude-li mít Díla po v ze strany Zhotovitele jakékoliv 
zjevné vady, jej Objednatel s výhradami. Objednatel je podle své volby 

odmítnout Díla v situaci, kdy se bude jednat o vady, které 
samy o nebo ve spojení s jinými brání užívání stavby nebo esteticky, nebo 
její užívání podstatným omezují. 

6. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2609 zákoníku o svépomocném 
prodeji se v prodlení Objednatele s kterékoliv Díla 
nepoužije. 

Ill. Cena za Dílo 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Díla specifikovaného v I. 
odst. 2.1 - 2.3 této Smlouvy je sjednána pevnou a (doplní Dodavatel) 
bez DPH. Dodavatel je/není (doplní Dodavatel) plátcem DPH. 

2. Cena za Dílo obsahuje veškeré náklady nutné pro veškeré spojené 
s provedením a a Díla, a je sjednána v rozsahu cenové 
nabídky Zhotovitele jako 2 této Smlouvy. 

3. Cena za Dílo být pouze po vzájemném odsouhlasení smluvními stranami 
a pouze v že v Díla vyvstane provedení takových 
objektivních které se nepovažují za podstatnou závazku ze smlouvy na 

zakázku dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání zakázek, v 
O provedení je nutné dodatek k této teprve po 

nabytí tohoto dodatku ke vzniká Zhotoviteli povinnost tyto 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 18 



Univcri ita Palii.ckého 
v Olomouci 

realizovat a právo na jejich úhradu. Cena bude stanovena následujícím 
postupem: 

3.1. soupis nezbytných odsouhlasený osobami 
jednat ve technických bude Zhotovitelem o výkaz jednotkové 
a celkové ceny a Objednateli ke odsouhlasení. 

3.2. Jednotkové ceny prací musí korespondovat s cenovou nabídkou 2. této 
Smlouvy). Pokud kalkulace obsahuje jednotkovou 
položku, která se nevyskytuje v cenové nabídce 2. této Smlouvy), nesmí být 
její cena vyšší než aktuální cena stejné jednotkové položky vydané podle ÚRS 
Praha v roce realizace Díla. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že cena za Dílo sjednaná touto Smlouvou nebude 
jakýmkoli kolísáním cen, inflace a kurzových 

IV. Platební podmínky 

1. Cena Díla bude Zhotoviteli uhrazena bezhotovostním na Zhotovitelem 
vyhotoveného dokladu (faktury), jejíž bude soupis provedených prací 
potvrzený osobami jednat ve technických obou smluvních stran a 
protokol o a Díla. 

2. doklad (fakturu) Zhotovitel Objednateli ve dvojím vyhotovení do 15 
od vzniku práva fakturovat, tj. od potvrzení soupisu provedených prací 

osobami jednat ve technických obou smluvních stran a protokolu o 
a Díla bez vad, které nebrání užívání Díla nebo esteticky, nebo 

užívání Díla podstatným neomezuje a Dílo tedy je 
Splatnost faktury bude 30 ode dne jejího prokazatelného 
Objednateli a za den zaplacení bude považován den odepsání fakturované z 
Objednatele ve Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

3. doklad (faktura) Zhotovitele musí mít náležitosti a dokladu 
podle právních obsahovat požadavek na provedení platby, 
bankovní spojení, datum splatnosti 30 ode dne jejich 
Objednateli, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o ve 

a zákonu o dani z hodnoty ve a musí mít 
náležitosti obchodní listiny podle § 435 zákoníku. Faktura bude 

této Smlouvy a názvem a reg. projektu uvedenými v záhlaví této Smlouvy. 

4. Nebude-li faktura obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
cena nebo DPH, je Objednatel uplynutím 

splatnosti odeslat fakturu poštou druhé smluvní k provedení opravy 
s vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 
Dnem odeslání vadné faktury Zhotoviteli splatnosti, 
Objednatel tak není v prodlení se zaplacením fakturované a nová splatnosti 

znovu ode dne nové opravené faktury Objednateli. 

5. z hodnoty bude Zhotovitelem v podle právních 
ke dni zdanitelného 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 19 



Univ<·r1ita P,1lackého 
v Olomouc.i 

6. Zhotovitel prohlašuje, že nemá provedením Díla podle této 
Smlouvy právo na zálohy ve smyslu § 261 1 
zákoníku, nepoužije se ani § 261 O odst. 2 zákoníku. 

7. Cena za Dílo se považuje za zaplacenou dnem odepsání ceny za Dílo z bankovního 
Objednatele ve bankovního Zhotovitele. 

8. Objednatel nebude poskytovat zálohy na cenu Díla. 

9. Nedojde-li mezi smluvními stranami k odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací na Díle, je Zhotovitel fakturovat pouze práce, u kterých 
nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly 
Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel fakturu vrátit. Práce, které provedl 

od Smlouvy, se do soupisu prací 

10. Zhotovitel touto Smlouvou také okolností ve smyslu § 2620 
zákoníku. Proto, nastane-li zcela okolnost, 

která Díla podle této Smlouvy není Zhotovitel 
obrátit se na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšení ceny za Dílo 
sjednané touto Smlouvou, anebo o zrušení této Smlouvy a o tom, jak se strany 

11. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je jakékoli 
pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
Zhotovitelem, i nesplatnou. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele se ruší ve 
výši, ve které se kryjí, tyto nastanou k okamžiku, kdy Objednatel 
prohlášení o Zhotoviteli. 

12. Veškeré platby budou v (CZK). 

13. z hodnoty bude Zhotovitelem v podle právních 
ke dni zdanitelného 

V. 

1. smluvní strany pro této Smlouvy rozumí Místo jiné prostory 
nebudou Zhotoviteli poskytnuty. 

2. Objednatel Zhotoviteli v rozsahu dle platné projektové dokumentace 
protokolem v den zahájení dle li. odst. 1 této Smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje od Objednatele v den zahájení porušení této povinnosti 
bude považováno za podstatné porušení povinností Zhotovitele podle této Smlouvy ve 
smyslu§ 2001 zákoníku. 

3. Zhotovitel je povinen Díla vrátit Objednateli 
v bezvadném stavu obvyklému užívání a odstranit z veškerý majetek 
a opustit je. 

4. získá Zhotovitel na dobu Díla podle této Smlouvy a 
jeho vad v nutné na nebo jeho 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 20 



Univcr;dta Pal.i.ckého 
v Olomouci 

5. Zhotovitel odpovídá za bezvadný stav prostor a za škody zde vzniklé od okamžiku 
oboustranného podpisu protokolu o až do protokolárního vrácení 

Objednateli. V povinností podle této Smlouvy Zhotovitelem na 
Staveništi po dni a Díla odpovídá Zhotovitel za až 
do okamžiku úplného své na Staveništi. 

6. Zhotovitel je povinen po stav s ohledem 
na které by mohly bránit Díla. O je povinen 

informovat TOS Objednatele. 

7. Zhotovitel bude používat pouze k Díla podle této Smlouvy. 
Porušení této povinnosti bude považováno za podstatné porušení povinností Zhotovitele 
podle této Smlouvy a ve smyslu § 2001 zákoníku si strany ujednaly možnost 
Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 

8. Zhotovitel není bez písemného souhlasu TOS Objednatele 
používat jeho blízkého okolí k reklamních tabulí 
nebo je jinak používat k reklamním 

9. Zhotovitel nesmí využít plochy k jako odkladové 
plochy pro nebo odpadový materiál Zhotovitele. Zhotovitel je povinen veškerý 
odpad Díla vzniklý likvidovat. 

1 O. Zhotovitel je povinen v jakýchkoliv prací Díla 
zasahujících do provozu místa respektovat ostatních smluvních 
Objednatele poskytujících zde smluvní a Objednatele samotného a je 
povinen své s osobami v maximální možné koordinovat. 

VI. Stavební deník 

1. O prací vede Zhotovitel stavební deník ode dne a zapisuje 
v údaje o pracích, klimatických podmínkách, 

nasazených strojích, o vzdálenostech, o meziskládkách apod . 

2. pracovní doby Zhotovitele musí být stavební deník trvale Povinnost 
vést stavební deník dnem, kdy se odstraní vady a nedostatky Díla. 

3. Náležitosti, obsah a režim stavebního deníku je dán zákonem 183/2006, o 
územním plánování a stavebním (stavební zákon), ve a 
jeho právními 

4. Zápisy do stavebního deníku zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy v ten den, 
kdy byly práce na díle provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou 

této Smlouvy o Dílo. 

5. Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné: 
5.1. název, sídlo, Zhotovitele, 
5.2. název, sídlo, Objednatele, 
5.3. název, sídlo, zpracovatele PO, 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 j 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 21 



U111ver1ita P.1lacl<éh 
v Olomouci 

5.4. všech provedených zkoušek jakosti, 
5.5. zakrývaných prací, 
5.6. seznam dokumentace stavby, a 
5.7. seznam a 

6. Mimo stavbyvedoucího mohou do stavebního deníku záznam osoby smluvních 
stran jednat ve technických, zástupce zpracovatele projektové 
dokumentace a orgány státní správy. 

7. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem Objednatele nebo zástupce zpracovatele 
projektové dokumentace, musí k tomuto zápisu svoje stanovisko do 3 
pracovních jinak se má zato, že se zápisu souhlasí. Objednatel je povinen 

se k Zhotovitele do 7 pracovních 

8. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za této Smlouvy. 

VII. Díla 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo a v souladu s závaznym1 a 
právními Projektovou dokumentací a pokyny Objednatele. 

2. Zhotovitel je Díla podle této Smlouvy, zejm. 
Díla vázán Objednatele TOS. V kdy bude 

Díla nutná Objednatele, oznámí Zhotovitel této tuto 
v vždy 3 pracovní dny V že nebude 

Objednatelem poskytnuta, má Zhotovitel právo Díla 
do jej ího poskytnutí, je-li poskytnutí Objednatele možné. Zhotovitel není 
v takovém zajistit si náhradní Objednatele ani 
odstoupit od této Smlouvy ve smyslu § 2591 zákoníku. § 2595 
zákoníku se nepoužije. 

3. Veškeré materiály a výrobky použité zhotovování Díla musí být nové, nerepasované a 
musí odpovídat veškerým technickým normám a právním v Tuto 

doloží Zhotovitel doklady. Bez písemného souhlasu Objednatele 
Díla nesmí být použity jiné materiály, stavební materiály technologie, 

které by byly v rozporu s PD. je Zhotovitel povinen zdržet se realizaci Díla 
podle této Smlouvy použití jakéhokoliv materiálu, výrobku nebo technologie, o kterých je 
na právních a norem pro ochranu zdraví, zdravých životních podmínek a 
životního v jeho užití známo, že jsou zdraví škodlivé. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k zhotovení Díla a že 
disponuje sám i s poddodavateli takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
ke zhotovení Díla nezbytné. 

5. Objednatel je zejména TDS, kontrolovat jakékoliv 
Díla, svá stanoviska do stavebního deníku. Tyto osoby mají 

na všechna Zhotovitele, kde je jakákoliv Díla zhotovována a kde 
jsou materiály a stavební díly k Díla podle této Smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 22 

• 



Univcri fta Palackého 
v Olomouci 

Tyto osoby a další osoby Objednatele jsou vstupovat na 
se kontrolní kontrolovat zakrývané práce, se 

odpovídající prací a Díla, kontrolovat vad 
Díla a jeho kontrolovat vyklizení O 

nedostatcích je TOS zápisy do stavebního deníku. 

6. Zhotovitel je povinen pozvat Objednatele k jakékoliv kontrole a/nebo zkoušce stavby a ke 
kontrole stavby 2 pracovní dny zamýšleným provedením 
kontroly a/nebo zkoušky a podpisem protokolu stavby. Nepozve-li jej 
nebo pozve-li jej ke konání jakékoliv kontroly a/nebo zkoušky ve nevhodné 
umožní tomuto Objednateli kontrolu a hradí náklady s tím spojené. 
Nedostaví-li se Objednatel ke kontrole, na niž byl pozván, Zhotovitel 

v Díla. Objednatel má právo na provedení bezplatné 
kontroly bez povinnosti hradit jakékoliv náklady s jejím provedením související. § 2626 
odst. 2, druhá zákoníku se nepoužije. 

7. Zhotovitel je povinen vyzvat TOS Objednatele ke kontrole prací, které mají být v dalším 
postupu zakryty nebo se stanou Taková výzva musí být 

3 pracovní dny a to zápisem ve Stavebním deníku. Ke kontrole 
zakrývaných prací Zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách, jakosti 
použitých certifikáty, atesty a prohlášení o Pokud se TOS Objednatele 
bez omluvy nedostaví ke kontrole (o této je Zhotovitel povinen 
informovat TOS 12 hodin po termínu kontroly), a to ani v náhradním termínu, 
který bude zapsán ve Stavebním deníku a nebude kratší než 24 hodin po 
termínu kontroly, je Zhotovitel takové konstrukce zakrýt. Zhotovitel však není 
zbaven za vady takových zakrytých konstrukcí. Bude-li Objednatel 
požadovat odkrytí a následnou kontrolou se zjistí, že zakryté konstrukce 
vykazují vady ponese náklady odkrytí a zakrytí Zhotovitel. V 

hradí náklady spojené s odkrytím Objednatel. V že Zhotovitel 
nevyzve TOS Objednatele ke kontrole zakrývaných prací, kontrolu neumožní, nese 
náklady odkrytí Zhotovitel v každém 

8. Smluvní strany prohlašují, že si budou poskytovat 
s cílem bezproblémového provedení Díla v souladu s podmínkami uvedenými 

v této a jejím 

9. Zhotovitel je povinen s žádostí o odsouhlasení Objednateli vzorky 
a zejména co se barev, povrchových úprav a technických 

a to 10 pracovních plánovaným použitím 
a Zhotovitel je povinen zdržet se používání jakýchkoliv 

a bez písemného souhlasu Objednatele. 

1 O. V rámci Díla, je Zhotovitel povinen prokázat zejména, nikoliv však 
plnou a všech Díla v souladu se smluvenými technickými 
parametry 1 této Smlouvy). 

11 . Zhotovitel se zavazuje provést základní školení obsluhy které je podmínkou 
pro odevzdání a Díla specifikovaného v I. odst. 2.1 - 2.3 této Smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/81771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 23 



Unive,,r;rita P.1lackého 
v Olomouci 

12. Veškerá školení v pokud nebude dohodnuto jinak 
osobami jednat ve technických za smluvní strany. termín 
školení musí být v odsouhlasen TOS Objednatele. 
Veškeré náklady spojené s výše uvedenými školeními pobytu servisních 

hradí Zhotovitel. 

VIII. a Díla 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést Dílo specifikované v I. odst. 2.1 - 2.3 této 
Smlouvy jeho a a Díla bez vad 
Objednateli. 

2. Zhotovitel zahájení originál stavebního deníku. 

3. Zhotovitel oznámí 2 dny termínem Díla 
Objednateli a zápisem do stavebního deníku datum, kdy bude Dílo 

a bude k prohlídce za smluvních stran. Objednatel zahájí 
prohlídku ve Zhotovitelem oznámeném termínu. 

4. Bude-li mít Dílo po v ze strany Zhotovitele Objednateli jakékoliv 
zjevné vady nebo Zhotovitel ke dni a Díla TOS úplné 
dokumenty dle této Smlouvy, Dílo Objednatel s výhradami, které do protokolu 
o provedení Díla dle li. odst. 4 této Smlouvy specifikuje a zaznamená. 

5. V kompletnosti podle odst. 2 tohoto bude po provedené 
prohlídce, které se osoby za Objednatele a Zhotovitele, Dílo: 
5.1. Objednatelem a o bude sepsán datovaný zápis nebo 
5.2. Objednatelem nebude protože Dílo má vady, které samy o nebo ve 

spojení s jinými brání užívání Díla nebo esteticky nebo užívání Díla 
podstatným omezují a Dílo tedy není O odmítnutí bude 
sepsán zápis. Objednatel Zhotoviteli smluvní pokutu až do doby nového 

Díla bez vad, pokud bude smluvní termín 

IX. Utvrzení závazku 

1. Za porušení smluvních povinností sjednávají smluvní strany následující smluvní 
pokuty: 

1.1. za prodlení Zhotovitele s Díla specifikovaného v I. odst. 2.1 - 2.3 této 
Smlouvy ve podle li. odst. 2 této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za Dílo bez DPH podle Ill. odst. 
1 této Smlouvy za každý, den prodlení; 

1.2. v prodlení Zhotovitele s nastoupením k vad nebo se 
povinnosti odstranit vadu Díla v dohodnuté nebo v 
podle XI. odst. 4 této Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000,00 za každý, den prodlení a za 
každý 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 24 



Uníverzita Paladiého 
v Olomouc i 

1.3. v jiného porušení jakékoliv smluvní povinnosti Zhotovitele než jsou uvedeny 
v 1.1. a 1.2. tohoto odstavce, kterou smluvní strany podle této Smlouvy 
považují za podstatné porušení této Smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,00 Dojde-li konkrétním 
jednáním Zhotovitele k porušení ustanovení této Smlouvy uvedených v 

je Zhotovitel povinen zaplatit pouze jednu smluvní pokutu ve výši 
5.000,00 

2. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto Smlouvy není právo 
smluvní strany na náhradu škody vzniklé v souvislosti s smluvní 
povinnosti utvrzované smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákoníku se 
nepoužije. 

3. Splatnost smluvních pokut je 30 od data 
písemného smluvní a za den zaplacení bude považován den 
odepsání smluvní pokuty z smluvní strany ve který 
bude uveden ve smluvní pokuty. 

4. Smluvní pokuty je Objednatel ve smyslu ust. § 1982 a násl. 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce Zhotovitele na úhradu Ceny za dílo. 

X. závazku 

1. Smluvní strany mohou Smlouvu dohodou nebo odstoupením. 

2. Objednatel je odstoupit od této Smlouvy v že: 

2.1. Zhotovitel poruší kteroukoliv svou smluvní povinnost který smluvní strany 
podle této Smlouvy považují za podstatné porušení Smlouvy, jim 

2.2. bude-li zahájeno proti Zhotoviteli; 

2.3. bude pozastaveno nebo poskytování pro dle 
této Smlouvy. 

3. Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné a nabývá dnem jeho 
písemného oznámení Zhotoviteli v odstoupení od Smlouvy dle odstavce 2 tohoto 

Smlouvy. 

4. Ujednáními tohoto Smlouvy není kterékoli smluvní strany 
odstoupit od Smlouvy za že jakékoliv jiné porušení smluvní povinnosti jinou 
smluvní stranou bude možno považovat za podstatné porušení Smlouvy ve smyslu § 
2002 zákoníku. 

5. Pokud by se smluvní strany dohodly na této Smlouvy písemnou dohodou, 
kdyby došlo k odstoupení od této Smlouvy provedením Díla, zavazují se smluvní 
strany provést inventarizaci veškerých prací a dodávek provedených 
Zhotovitelem k datu, kdy došlo k nabytí takového závazku. 

Univerzita Palackého v Olomoucí I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 25 



Umvr•r;,ita Palackého 
v Olomouci 

XI. Záruka za jakost a za vady 

1. Zhotovitel dává Objednateli na Dílo samostatnou záruku za jakost ve smyslu § 2619 ve 
spojení s§ 2113 a násl. zákoníku, a to se dobou v délce trvání 60 

Smluvní strany se dohodly, že doba okamžikem 
oboustranného podpisu protokolu ve smyslu li. odst. 4 této Smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oznamovat vady Díla 
a to písemné vyhotovení tohoto oznámení být do 
datové schránky Zhotovitele provozovatele poštovních služeb na 
adresu sídla Zhotovitele. Oznámení vad je možné Zhotoviteli 
telefonicky elektronickou poštou, v je nutné písemné 
potvrzení oznámení dle do 3 V takovém 

se vada považuje za oznámenou již okamžikem oznámení telefonicky nebo 
elektronickou poštou. 

3. Objednatel je oznámit vady Díla bez sankce podle§ 2112 odst. 
1 zákoníku do 60 ode dne podpisu 
protokolu ve smyslu li. odst. 4 této Smlouvy. Volba z vadného podle § 
2106 zákoníku Objednateli náleží, ji ve shodné jako oznámení 
vad do 30 od oznámení vad. V má práva 
z vad podle § 2107 zákoníku. Neodstraní-li v takovém Zhotovitel 
vadu jedním ze podle § 2107 odst. 1 zákoníku ve podle 
následujícího odstavce tohoto má Objednatel právo na slevu z ceny 
za Díla nebo právo odstoupit od této Smlouvy v rozsahu 
Díla. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla ve sjednané mezi smluvními stranami 
písemnou dohodou. V této písemné dohody je Zhotovitel povinen 
odstranit vady Díla ve 

4.1. 5 pracovních od oznámení vady u vad bránících užívání 
Díla, 

4.2. 1 O pracovních od oznámení vady u vad nebránících užívání 
Díla, 

4.3. 15 pracovních od oznámení vady u drobných vad. 

XII . 

1. Zhotovitel podpisem této Smlouvy smluvními stranami Objednateli 
kopii pojistné smlouvy, jejímž je za škodu 

v souvislosti s Díla ve výši 1 mil. Zhotovitel se 
zavazuje, že pojistná Smlouva bude platná po celou dobu Díla. 

(bude až vybraným dodavatelem podpisem této Smlouvy) 

XIII. ujednání 

1. Závazkový právní vztah založený touto Smlouvou se ve v ní neupravených 
zákoníkem. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.rz 

Strana 26 



Univcr1. it .1 Palackého 
v Olomouci 

2. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické 

3. Tato Smlouva úplnou dohodu mezi smluvními stranami. 

4. Ujednání této Smlouvy jsou Pokud jakákoli závazku podle 
této Smlouvy je nebo se stane neplatnou nevymahatelnou, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních podle této Smlouvy a smluvní strany se 
zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou závazku novou, 
platnou a vymahatelnou závazku, jejíž bude nejlépe odpovídat 

závazku. Pokud by Smlouva neobsahovala ujednání, jehož stanovení 
by bylo jinak pro vymezení práv a povinností smluvní strany vše pro 
to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy 

5. Zhotovitel má povinnost výkonu kontroly ve smyslu§ 2 písm. e) 
a §13 zákona 320/2001 Sb., o kontrole ve ve 

tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách stavebních 
prací, zboží a služeb hrazených z nebo z podpory v 
rozsahu nezbytném pro operace. Tutéž povinnost je Zhotovitel 
povinen zajistit u všech 

6. Zhotovitel bere na že Objednatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v 
rámci strukturálních stanovené v Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 1303/2013 a pravidel pro publicitu v rámci OP VW, a to ve všech 
relevantních dokumentech, týkajících se daného Smlouvy, ve všech dodatcích 
ke Smlouvám a dalších dokumentech vztahujících se k zakázce zadané 

této Smlouvy a v této souvislosti se zavazuje poskytnout Objednateli 
veškerou kterou lze po požadovat. Všechny 

výstupy smluvního vztahu podle této Smlouvy, u kterých tak specifikuje Objednatel, musí 
obsahovat prvky publicity a to v rozsahu dle záhlaví této Smlouvy, nepožaduje-li 
Objednatel jinak. Jedná se o logo EU logo program Výzkum, 
Vývoj a (OP VW) dle Objednatele. Objednatel je povinen zajistit 
a poskytnout materiály obsahující správnou podobu jednotlivých log. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že umožní všem k výkonu kontroly 
projektu, z jehož je dle této Smlouvy hrazeno, provést kontrolu 

souvisejících s tímto a to po dobu danou právními k jejich 
archivaci (zákon 563/1991 Sb., o v a zákon 235/2004 
Sb., o dani z hodnoty, v 

8. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s dle této 
Smlouvy v souladu s pravidly OP VVV do uplynutí 2 let od 

OP WV podle 140 Evropského parlamentu a Rady (EU) 
1303/2013, tj. do 31. 12. 2033, pokud právní nestanovuje delší. 

orgán OP WV, jím subjekty i další kontrolní orgány 
podle platných právních budou mít k na vyžádání 

9. Objednatel si vyhrazuje právo úplný obsah Smlouvy. 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 27 



Un1vc•rzita P;dackéh 
v Olomouci 

10. Zhotovitel bere na že tato Smlouva podléhá povinnému podle 
zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, v 

11. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo zrušit pouze písemnými 
smluvními dodatky. Smluvní dodatky musí být jako takové a podepsány 
všemi této Smlouvy a podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato Smlouva. 

12. Smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel nesmí bez písemného souhlasu 
Objednatele postoupit svá práva nebo své povinnosti vyplývající z této Smlouvy 
nebo v souvislosti s ní na osoby. 

13. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
dnem v registru smluv Objednatelem dle zákona 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v 

14. Nedílnou této Smlouvy jsou: 

1 
2 

Projektová dokumentace pro stavby (samostatná 
Cenová nabídka Zhotovitele - soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem 

V Olomouci dne 

Za Objednatele: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

V (doplní Dodavatel) dne (doplní Dodavatel) 

Za Zhotovitele: 

(doplní Dodavatel) 

Univerzita Palackého v Olomouci I 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 28 


